
長子配付

令和５年１１月６日

保護者様

鹿島市立能古見小学校

校 長 山口 高弘

PTA会長 松本 浩隆

令 和 ５ 年 度 「 日 曜 参 観 日 」 の 開 催 に つ い て （ お 知 ら せ ）

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたします。

日頃より、本校教育に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和５年度「日曜参観日」を下記の通り開催します。今年度は「のごみっこ発表会」、

「ＰＴＡ教育講演会」を予定しております。。

つきましては、御多用中とは存じますが、御参観いただきますよう、御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和５年１２月３日（日）

（※児童の登校は、通常どおりです。）

２ 会 場 能古見小学校 体育館

３ 日 程

（１）「のごみっこ発表会」 ９：３０～１０：５０

※各学年ごとに、それぞれ１０分間程度の学習発表を行います。

※詳しい内容は後日担任からお知らせがあります。

（３）「PTA教育講演会」 １１：００～１２：００

※対 象 ５・６年児童、 保護者

◆演 題 「ネット、ＳＮＳトラブルを防ぐために」

◆講 師 佐賀県警本部特定サイバー防犯ボランティア

デジタル庁デジタル推進委員 岩永 信二 様

４ その他

① 弁当を持たせてください。

② 児童は、５校時終了後、14:20頃下校します。

③ １２月４日(月)は、代休となります。

④ 上履きは、各自で御準備ください。

⑤ 寒さが予想されます。各自で防寒対策をお願いします。

⑥ ６年生は日曜参観後、学年行事が予定されています。

（詳細は後ほど役員さんより連絡があります）

⑦ 駐車場は、校舎北側及び運動場をご利用ください


